

BDG.zp.23.1.74.2019

***Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie przedmiotowego
zamówienia***

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BDG.zp.23.1.74.2019 na wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę pomieszczeń piwnicznych i magazynowych na poziomie -1 w zachodniej części budynku Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynęło pytanie oraz wnioski dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy do kwoty stanowiącej co najwyżej 5% całkowitej ceny brutto podanej w ofercie (5% jest zabezpieczeniem najczęstszym w zamówieniach publicznych)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia całkowitego należnego wykonawcy.

Wniosek 1:

Zwracamy się z prośbą o podesłanie aktualnych przedmiarów w formie edytowalnej.

Odpowiedź:

Przedmiary w wersji edytowalnej udostępnione zostaną na stronie internetowej Zamawiającego wraz z niniejszym pismem.

Wniosek 2:

Analizując postanowienia SIWZ napotkaliśmy następującą wątpliwość. W rozdziale IV w ust. 2 wskazali Państwo, że w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki określone w ust. 1 pkt 1 musi spełniać co najmniej jeden Wykonawca lub wszyscy Wykonawcy łącznie, natomiast warunek z ust. 1 pkt 2 musi spełniać każdy Wykonawca z osobna.

Czy zgodnie z postanowieniem powyższym wymagają Państwo, aby każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie dysponował wszystkimi osobami wskazanymi w ust. 1.1 pkt 2 a i b?

Odpowiedź:

Warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej zostały określone w ust. 1 pkt 1.1. i te warunki musi spełniać co najmniej jeden Wykonawca lub

wszyscy Wykonawcy łącznie. Tym samym, osobami o których mowa w ust. 1 pkt 1.1 ppkt 2 lit. a i b może dysponować jeden Wykonawca albo wszyscy Wykonawcy łącznie. Natomiast każdy Wykonawca z osobna musi spełniać warunek określony w Rozdziale IV ust. 1 pkt 1.2 dotyczący niepodlegania wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 oraz ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany treści ust. 2 w Rozdziale IV SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki określone w ust. 1 pkt 1.1 musi spełniać co najmniej jeden Wykonawca lub wszyscy Wykonawcy łącznie, natomiast warunek z ust. 1 pkt 1.2 musi spełniać każdy Wykonawca z osobna.”.

Wniosek 3:

Pytanie drugie dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, w którym na końcu zamieszczony został przypis o treści:

„*podane w tej kolumnie tabeli informacje muszą w sposób jednoznaczny potwierdzać spełnianie warunku, o którym mowa w Rozdziale IV ust. 1 pkt 1 lit. b SIWZ.”

Jednakże w żadnej z kolumn tabeli zamieszczonej w załączniku nr 6 nie została zamieszczona „gwiazdka” wobec czego nie wiadomo, których informacji dotyczy wskazany powyżej przypis.

Uprzejmie prosimy o odpowiedź, albowiem wskazane wątpliwości mogą mieć wpływ na prawidłowość otrzymanych przez Państwa ofert w tym postępowaniu.

Odpowiedź:

Objaśnienie znajdujące się pod tabelą w załączniku nr 6 dotyczy kolumny „Informacje na temat kwalifikacji zawodowych, uprawnień oraz doświadczenia”. Zawarte w tej kolumnie informacje muszą potwierdzać spełnianie warunku dotyczące osób, o którym mowa w Rozdziale IV ust. 1 pkt 1.1 ppkt 2 lit. a i b.

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 6 do SIWZ (Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia). Zmieniona treść załącznika nr 6 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Z upoważnienia
Dyrektora Generalnego

GLÓWNY SPECJALISTA

Agnieszka Fidler